
△ 89,200

100,000
△ 72,000

2,640
33,792
30,000

4,490

13,021

4,992,440

21,001

58,420
4,041

446,692

234,500

107,311
28,736
50,000
4,490

352,713

292,100
1,812,050

142,000
2,989,600

820,000
23,450

5,631,349
1,486,800

120,000
224,500
701,050

182,011

9,490
13,021

4,490

119,360
1,625,808

50,000
21,001
79,922

1,650,000

5,092,440
1,286,064

160,000

588,029
283,680

142,000
2,989,600

820,000

97,882
300,000

184,500

1,796
8,588
4,939

△ 425,400

0

0
0

△ 82,000

0

0

△ 50,000

          雑費

          租税公課

          賃借料

          リース料

0

30,000
税制税務調査研究提言事業

          雑費 210,010
17,000

5,000

58,420
4,041

1,397,600
120,000

701,050

15,578,92315,153,523

369,713

13,099,864 13,181,864

23,450

5,740,149

292,100

18,100,000

増減

1,000 1,000

2,560,000

科        目

0

1,100,000 01,100,000

100,000 0
19,000,000 19,378,300 △ 378,300

Ⅰ　一般正味財産増減の部

    (1) 経常収益
  １．経常増減の部

          基本財産受取利息 1,000 1,000 0
        基本財産運用益

          特定資産受取利息 10,000 10,000 0
        特定資産運用益 10,000 10,000 0

          受取一般会費 38,000,000 39,500,000 △ 1,500,000
        事業収益
          研修事業収益 1,000,000 1,000,000 0

        受取会費 38,000,000 39,500,000 △ 1,500,000

          受取県連補助金 900,000 1,500,000 △ 600,000
        受取補助金等

        受取負担金 2,700,000 2,560,000 140,000

        雑収益 4,500,000 4,500,000 0
140,000

    (2) 経常費用
        経常収益計 67,349,300 △ 1,838,30065,511,000
          雑収益 1,500,000 1,500,000 0

59,286,500 61,106,900 △ 1,820,400
税知識普及事業

          福利厚生費

        事業費

△ 50,000

          給料手当 108,800

          通信運搬費
          旅費交通費
          会議費

25,000
0

249,500
0

          消耗品費

0
          印刷製本費

0
1,512,050

          賃借料 0

△ 300,000
          光熱水料費

          諸謝金 0
          租税公課

          広告宣伝費
0          委託費
0

0
97,882

300,000
△ 70,000

0

          支払手数料
          リース料 376,692

206,950 256,950
          雑費

△ 50,000

          給料手当
納税意識高揚事業

          旅費交通費
          会議費 160,000

220,010

          福利厚生費 1,358,064

240,010
          通信運搬費 588,029 0

20,000

          光熱水料費 119,360
△ 100,000          印刷製本費 1,188,009

0
1,088,009

          消耗品費 283,680 0

0          諸謝金 50,000
0          賃借料 1,625,808

          租税公課

          リース料 403,520
0          広告宣伝費 1,650,000

20,000

          委託費 79,922

210,010

423,520
          支払手数料 232,011

          給料手当

          会議費
△ 18,000

137,311
10,736

          旅費交通費
0

          福利厚生費
50,000

          通信運搬費 0
0

2,640
33,792

0
030,000

449 449
0

          支払手数料

          委託費 1,796
8,588
4,939

3,000,000 0

          諸謝金

          消耗品費
          印刷製本費 0
          光熱水料費

0

正味財産増減計算書

当年度（２０２５年度） 前年度（２０２４年度）

          福利厚生事業収益 100,000

          部会受取負担金

200,000
300,000
300,000

2,700,000

          広報事業収益 3,000,000

2025年（令和7年）４月１日から2026年（令和8年）３月３１日まで

△ 100,000
△ 100,000        受取寄附金

          受取寄附金
200,000

17,878,300 221,700          受取全法連助成金等

0
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161,200

30,000

691,200

191,400
2,849,920

900,000
20,000
80,000

100,000
383,800
220,000
200,000

20,000
200,000
580,000

1,132,800

4,780,000
1,280,000

136,800
200,000
28,000

194,700
177,000

100,000
100,000
150,000

1,400,000

4,280,300
1,092,800
1,600,000

187,000

10,158,350

300,000
691,200
54,000

5,950
1,800
6,300

7,700
7,000

116,800
77,000
70,000

187,300

12,000
20,300

19,800
403,440
100,000

7,000
28,000

200,000

1,723,000
428,000
30,000

5,560,240

1,600,000
80,000

4,960,000
12,871,820

          参加諸費 1,500,000 100,000

161,200
313,000

215,000
580,000

900,000

0

167,300

          光熱水料費 1,800

          委託費 70,800

会員支援事業

△ 20,000

10,000

150,000
2,300,000

17,700

177,000

4,230,300

12,956,820

0

△ 30,000

2,849,920

△ 100,000

          消耗品費
          印刷製本費

          通信運搬費
1,750,000

　　　　　広告宣伝費

          賃借料
          諸謝金

17,700
250,000
70,800

513,300
145,350

2,650,000
100,000
100,000

145,350

          委託費

0
0

その他会員増強事業 △ 900,000

0

          支払手数料
177,000          雑費

250,000

0
194,700

324,900

          給料手当 50,000

2,000,000
          福利厚生費 △ 40,000

10,588,350

△ 400,000          会議費

0          通信運搬費
10,000

513,300
          旅費交通費

          消耗品費 0
309,300
54,000          光熱水料費

          印刷製本費 259,300 △ 50,000

0

70,000

300,000

0

0
△ 430,000

          リース料 324,900 0

          租税公課
0
0

44,800 △ 10,000
5,000

307,990

          旅費交通費 7,000

15,000322,990
20,000

          福利厚生費
          給料手当

会員福利厚生事業

34,800

          通信運搬費
5,950

20,300
          消耗品費 0

0

          印刷製本費 06,300
          賃借料 023,04023,040

0

          雑費
7,700

          租税公課
2,800

          支払手数料

700

7,000

700
2,800

13,300          リース料
          委託費

013,300
0

          雑費
70,000

          給料手当
          福利厚生費

地域社会貢献事業 5,490,240
150,000 △ 50,000

1,673,000
448,000

50,000

          旅費交通費

0          会議費

70,000
203,000 0          通信運搬費 203,000

          消耗品費 0

          賃借料

363,000
19,800          光熱水料費

          印刷製本費
0

△ 50,000

403,440

          広告宣伝費

          諸謝金
0
0          委託費

          租税公課
100,000

0

0

0

          雑費
77,000          支払手数料

          リース料
0

7,000

          印刷製本費
0

          光熱水料費 191,400

          消耗品費 271,700
780,000

0

271,700
880,000

0

0

0

△ 20,000

          賃借料
0
0

          諸謝金

          委託費 0
          租税公課 20,000

80,000
0          広告宣伝費

          支払手数料
          リース料

0

100,000
353,800
220,000

0

0
△ 900,000

          福利厚生費

△ 85,000企業健全発展事業

          会議費

0
15,000

          通信運搬費
          旅費交通費

0
△ 100,000

180,000          給料手当
1,180,000

20,000

29



        管理費
          給与手当
          福利厚生費
          会議費
          旅費交通費
          通信運搬費
          消耗品費
          印刷製本費
          光熱水料費
          賃借料
          租税公課
          支払負担金
          委託費
          渉外慶弔費
          リース料
          支払手数料
          新聞図書費
          雑費
        経常費用計
          評価損益等調整前当期経常増減額
          評価損益等計
          当期経常増減額
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計
    (2) 経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          当期一般正味財産増減額
          一般正味財産期首残高
          一般正味財産期末残高
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        当期指定正味財産増減額 0 0
        指定正味財産期首残高
        指定正味財産期末残高
        受取補助金等
          受取全法連助成金
        一般正味財産への振替額
Ⅲ　正味財産期末残高

38,800

883,200
9,700

360,000

87,300
69,000

0

200,000
182,400
106,700
120,000
97,000

9,700
370,000
38,800

0

0

281,300
81,600
87,300
69,000

883,200

　　　　　　　　　　　　（１）資金調達の見込みについて
　　　　　　　　　　　　　　 当期中に資金調達の予定はない。

200,000
182,400

資金調達及び設備投資の見込みについて
    2025年４月１日から2026年３月３１日まで

△ 50,800

0

0
620,800
620,000

106,700

0
10,000

0

21,000

5,000,000
5,000,000

17,878,300
△ 17,878,300

67,260,000

0

163,857,445

△ 1,770,000

89,300
158,768,145
158,857,445

21,000
158,857,445
158,878,445

89,30021,000

2,318,300

81,600

100,000
97,000

97,000
281,300

89,300
65,490,000

21,000

6,153,100

163,878,445

6,203,500

18,100,000
△ 18,100,000

5,000,000
5,000,000

2,379,500
570,000
620,000
107,000

50,400
61,200

0

10,000

0

0

221,700
△ 221,700

△ 68,300

0

89,300
21,000

0

△ 68,300
0

△ 68,300

0

0
0

0
0

20,000
0

0
0

0

0
0
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